
Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоильмовская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Новоильмовская СОШ») 

ПРИКАЗ 

12.05.2023                                                                                                      № 68 – ОД  

О внесении изменений в годовой календарный  учебный график на 2022-2023 уч.год.  

 

 В целях организованного окончания 2022-2023 уч. года и в соответствии с  

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ “Об образовании”; 

Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 г.№68-РТ “Об образовании”; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13.02.2023 № 86/194 "Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2023 году"; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 12.11.2018 № 189/1513 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования"; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования"; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546 "Об 

утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 

общем образовании и их дубликатов"; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 989/1143 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2023 году"; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 № 991/1145 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2023 году”; 
Приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16 ноября 2022 г. № 990/1144 “Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2023 году”; 
Распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 сентября 2022 г. N 1946-р 

“Об учебных сборах по основам военной службы”, от 18.03.2023 №669-р о проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Республике Татарстан в 2023 году, от 17.03.2023 №663-р о проведении 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 20.05.2023. Исполнитель: Мискин В.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.05.2023 08:43



государственной итоговой аттестации обучающихся освоивших   образовательные 

программы основного общего образования в Республике Татарстан в 2023 году, 

Приказом Министерства образования и науки от 07.04.2023 под-743/23 об окончании 2022-

2023 уч. года, организации и проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 и 11 классов; 

приказом МКУ “Отдела образования Исполнительного комитета Дрожжановского 

муниципального района от 26.04.2023 г. №70 и от 05.05.2023 г. №74 “Об окончании 2022-

2023 уч.года “ и на основании решения педсовета МБОУ Новоильмовская СОШ» от 

12.05.2023г. №10, приказываю: 

1. Назначить: 

1.1. 23.05.2023г. датой завершения учебного года для 9 класса. 

1.2. Для учащихся 1 и 5 класса  25.05.2023г. 

2. Для 2-4,6-8,10 классов сроки окончания учебного года в соответствии с календарным 

графиком. 

3. Заместителю директора по УР Долгову И.П.опубликовать данный приказ на сайте 

школы 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы _________ В.А.Мискин 
 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 20.05.2023. Исполнитель: Мискин В.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.05.2023 08:43


